СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 19 января 2024 г

                                         № 2
с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

Отчет председателя Совета Краснооктябрьского сельского поселения

о работе Совета депутатов в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

Совет Краснооктябрьского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Отчет председателя Совета Краснооктябрьского сельского поселения А.К. Жумагулов о работе Совета депутатов в 2023 году принять к сведению.

2. Настоящее решение обнародовать.

Председатель Совета

Краснооктябрьского сельского поселения                                  А.К. Жумагулов

Приложение
к Решению Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 19.01.2024 № 2
О работе Совета депутатов Краснооктябрьского

сельского поселения за 2023 года.

Деятельность Совета депутатов за 2023 год. На сегодняшний день Совет депутатов осуществляет свою работу в составе – 7 депутатов, представляют работоспособный коллектив, с четкой политической и жизненной позицией каждого, которые требовательно и активно подходят к обсуждению и принятию каждого представленного на заседания Совета документа, принимают решение, участвуют в прениях, задают вопросы, вносят предложения, дают заключения.
За отчетный период проведено в 2023 году - 12 заседаний Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения с конкретными повестками, вопросы которых были продиктованы актуальными проблемами сельского поселения, на них рассмотрено и принято 65 решений. Все депутаты, несмотря на занятость на рабочих местах, находят время для работы в Совете и для общения с народом.

Был избран на должность Председателя Совета Краснооктябрьского сельского поселения 12 октября 2020 года. За период замещения должности принимались не только нормативно-правовые решения, но и вопросы, касающиеся хозяйственной деятельности. На заседаниях Совета рассматривался и утверждался бюджет, вносились изменения и дополнения в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, определили мероприятие по ремонту автомобильной дороги по ул. Победы от дома № 19 до дома № 36 по ул. Спортивная в с. Красный Октябрь. Своевременно принимались решения по внесению изменений в бюджет для выполнения важных задач в целях обеспечения жизнедеятельности поселения. В течении весенне-летнего периода участвовали в субботниках на территории поселения.

Своевременно рассматриваем протесты и представления Прокуратуры Черлакского района. Принимали участие в сборе гуманитарной помощи для участников СВО. Осуществляли патронаж неблагополучных семей.

В 2024 году планируем активно участвовать в жизни села, решать своевременно и качественно возникающие проблемы и вопросы. Продолжать общение с жителями села, в рамках благоустройства оказывать содействие и поддержку Администрации Краснооктябрьского сельского поселения в выполнении поставленных задач.

И в заключении хотелось поблагодарить наших руководителей предприятий, организаций, депутатов, руководителей учреждений (школ, ФАПов, клубов, дошкольных учреждений), предприятия торговли за помощь населению в работе.

	ИНФОРМАЦИЯ

	о работе Совета Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в 2023 году

	Поселение
	Количественный состав Совета
	Количество проведенных заседаний Советов
	Количество рассмотренных вопросов
	Количество проведенных отчетов депутатов перед избирателями в 2023 году
	Количество внесенных прокурором
	Количество принятых решений Совета
	Судебные решения

	определено по закону
	фактически

	Всего, в том числе:
	финансово-бюджетной сферы
	социальной сферы
	по собственности
	по земельным отношениям
	по контролю за принимаемыми решениями
	по отчету

	протестов
	представлений
	Нормотворческих инициатив
	По протестам
	По представлениям
	Общее количество решений
	Решений вынесенных не в пользу Совета

	главы поселения о работе администрации
	постоянных комиссий Советов
	депутатов о работе на избирательном округе

	Краснооктябрьское

сельское поселение
	10
	7
	12
	65
	27
	15
	3
	1
	6
	1
	-
	6
	6
	9
	3
	8
	9
	3
	0
	0

	Итого:
	10
	7
	12
	65
	27
	15
	3
	1
	6
	1
	-
	6
	6
	9
	2
	8
	9
	3
	0
	0

Председатель Совета Краснооктябрьского сельского поселения                                                                           _____________________________
                                                                                                                                                                                                                     (подпись)
Глава Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области                                                                                                   _____________________________
                                                                                                                                                                                                                     (подпись)